15 de enero de 2007
MODELOS MEDIDAS MATE BRILLO AG2 BRILLO AG5 ALTA RESISTENCIA
B-372
B-472/482
B-SX4/492
B-572
B-SX5
Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C
X X X 48 mm x 600 m 0-BX760048SG2-MT 10 0-BX760048AG2-BR 10 0-BX760048AS1-AR 10
X X X 55 mm x 600 m 0-BX760055SG2-MT 10 0-BX760055AG2-BR 10 0-BX760055AG5-BR 10 0-BX760055AS1-AR 10
X X X 68 mm x 600 m 0-BX760068SG2-MT 10 0-BX760068AG2-BR 5 0-BX760068AG5-BR 5 0-BX760068AS1-AR 10
X X X 76 mm x 600 m 0-BX760076SG2-MT 10 0-BX760076AG2-BR 5 0-BX760076AG5-BR 5 0-BX760076AS1-AR 5
X X 89 mm x 600 m 0-BX760088SG2-MT 5 0-BX760089AG2-BR 5 0-BX760089AG5-BR 5 0-BX760089AS1-AR 5
X X 102 mm x 600 m 0-BX760102SG2-MT 5 0-BX760102AG2-BR 5 0-BX760102AG5-BR 5 0-BX760102AS1-AR 5
X X 114 mm x 600 m 0-BX760114SG2-MT 5 0-BX760114AG2-BR 5 0-BX760114AG5-BR 5 0-BX760114AS1-AR 5
X 134 mm x 600 m 0-BX760134SG2-MT 5 0-BX760134AG2-BR 5 0-BX760134AG5-BR 5 0-BX760134AS1-AR 5
MODELOS MEDIDAS MATE BRILLO AG2 BRILLO AG5 ALTA RESISTENCIA
B-672
B-682
B-SX6
B-872
B-882
B-SX8
Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C
X   X 115 mm x 300 m 0-BX730115SG2-MT 5 0-BX730115AG2-BR 5 0-BX730115AG5-BR 5 0-BX730115AS1-AR 5
X   X 138 mm x 300 m 0-BX730138SG2-MT 5 0-BX730138AG2-BR 5 0-BX730138AG5-BR 5 0-BX730138AS1-AR 5
X   X 160 mm x 300 m 0-BX730160SG2-MT 5 0-BX730160AG2-BR 5 0-BX730160AG5-BR 5 0-BX730160AS1-AR 5
X   X 176 mm x 300 m 0-BX730176SG2-MT 5 0-BX730176AG2-BR 5 0-BX730176AG5-BR 5 0-BX730176AS1-AR 5
 X 220 mm x 300 m 0-BX730220SG2-MT 5 0-BX730220AG2-BR 5 0-BX730220AG5-BR 5 0-BX730220AS1-AR 5
MODELOS MEDIDAS
Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C
38/40 mm x 320/300 m 0-BX732038RT1-TE 10 0-BX730040AS3-TE 10
48/50 mm x 320/300 m 0-BX732048RT1-TE 10 0-BX730050AS3-TE 10
B-SA4T 60 mm x 440 m 0-BSA44060RT1-TE 5 0-BSA40060AS3-TE 10
B-452 60 mm x 300 m 0-B4530060RT1-TE 5
B-30 48 mm x 320 m 0-B3032048RT1-TE 10
B-30 58 mm x 320 m 0-B3032058RT1-TE 10 0-B3032058AS3-TE 10
B-30 83 mm x 320 m 0-B3032083RT1-TE 10 0-B3032083AS3-TE 10
B-402 65 mm x 300 m 0-B4030065RT1-TE 10
El número que precede al precio unitario por rollo corresponde al código de artículo. U/C: Unidades por caja.
* Los códigos impresos con fondo gris son artículos no estándar, sin stock permanente.
PVP: Los precios venta al público, son los recomendados  por TOSHIBA TEC.
P.V.P. DESCUENTOS RECOMENDADOS SEGUN CANTIDAD DE PEDIDO POR REFERENCIA
De 10 a 49 De 50 a 99 De 100 a 199 De 200 a 399 Más de 400
5% 10% 15% 20% 25%
17,59
20,60
23,61
26,38
P.V.P.Rec.
11,11
12,73
15,74
31,01
20,37
25,46
P.V.P.Rec.
13,31
15,97
18,51
13,20
P.V.P.Rec. P.V.P.Rec.
11,79
P.V.P.Rec.
32,16 28,71
27,36 24,43
18,24 16,29
16,32 14,57
11,52
24,48 21,86
21,36 19,07
34,21
38,24
24,15
27,67
57,36
67,42
44,78
51,32
P.V.P.Rec. P.V.P.Rec.
13,80 12,32
B-3/4/572/482/
SX4/5/443/SV4T
CINTAS DE IMPRESION PARA TRANSFERENCIA
P.V.P.Rec.
28,93
34,72
40,25
21,12 18,86
26,40 23,57
IMPRESORAS DE ETIQUETAS Y CODIGOS DE BARRAS
B-x72, B-x82 y B-SXx
Lista de P.V.P. Recomendados
CINTAS ESPECIALES TEXTIL
44,28
55,35
16,56 14,79
19,20 17,14
P.V.P.Rec. P.V.P.Rec.
12,11136
15,29856
26,2944
17,928
15,29856
18,48576
26,45376
19,422
10,29
12,86
20,57
10,42
13,17
MEDIDAS:
CALIDADES
15 de enero de 2007
MODELOS MEDIDAS BRILLO SG2 BRILLO AG3
B-442/3 y B-SV4T Ancho x Largo Ref. U/C PVP rec. Ref. U/C PVP rec.
X 40 mm x 300 m 0-B4430040SG2-BR 10 0-B4430040AG3-BR 10
X 64/65 mm x 300 m 0-B4430064SG2-BR 10 0-B4430065AG3-BR 10
X 83 mm x 300 m 0-B4430083SG2-BR 10 0-B4430083AG3-BR 10
X 110 mm x 300 m 0-B4430110SG2-BR 10 0-B4430110AG3-BR 10
MODELOS MEDIDAS
B-442/3 y B-SV4T Ancho x Largo Ref. U/C
X 40 mm x 300 m 0-B4430040SW1-MT 10
X 64 mm x 300 m 0-B4430064SW1-MT 10
X 83 mm x 300 m 0-B4430083SW1-MT 10
X 110 mm x 300 m 0-B4430110SW1-MT 10
MODELOS MEDIDAS
B-442/3 y B-SV4T Ancho x Largo Ref. U/C
X 40 mm x 300 m 0-B4430040AS1-AR 10
X 65 mm x 300 m 0-B4430065AS1-AR 10
X 83 mm x 300 m 0-B4430083AS1-AR 10
X 110 mm x 300 m 0-B4430110AS1-AR 10
MODELOS MEDIDAS BRILLO B-SA4 (Largo = 400 m)
B-452 y B-SA4 Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C
X 60 mm x 270/400 m 0-B4527060AG3-BR 10 6,30 0-BSA40060AG3-BR 10
X 90 mm x 270/400 m 0-B4527090AG3-BR 10 9,45 0-BSA40090AG3-BR 10
X 110 mm x 270/400 m 0-B4527110AG3-BR 10 11,55 0-BSA40110AG3-BR 10
MODELOS MEDIDAS MATE B-SA4 (Largo = 450 m)
B-452 y B-SA4 Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C
X 60 mm x 300/450 m 0-B4530060AW1-MT 10 4,37 0-BSA45060AW1-MT 10
X 90 mm x 300/450 m 0-B4530090AW1-MT 10 6,56 0-BSA45090AW1-MT 10
X 110 mm x 300/450 m 0-B4530110AW1-MT 10 8,01 0-BSA45110AW1-MT 10
MODELOS MEDIDAS ALTA RESISTENCIA B-SA4 (Largo = 400 m)
B-452 y B-SA4 Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C
X 60 mm x 270/400 m 0-B4527060AS1-AR 10 12,73 0-BSA40060AS1-AR 10
X 90 mm x 270/400 m 0-B4527090AS1-AR 10 19,09 0-BSA40090AS1-AR 10
X 110 mm x 270/400 m 0-B4527110AS1-AR 10 23,34 0-BSA40110AS1-AR 10
MODELOS MEDIDAS
B-852 Ancho x Largo Ref. U/C
X 120 mm x 300 m 0-B8530120AG3-BR 5
X 160 mm x 300 m 0-B8530160AG3-BR 5
X 220 mm x 300 m 0-B8530220AG3-BR 5
MODELOS MEDIDAS
B-852 Ancho x Largo Ref. U/C
X 120 mm x 300 m 0-B8530120AW1-MT 5
X 160 mm x 300 m 0-B8530160AW1-MT 5
X 220 mm x 300 m 0-B8530220AW1-MT 5
MODELOS MEDIDAS
B-852 Ancho x Largo Ref. U/C
X 120 mm x 300 m 0-B8530120AS1-AR 5
X 160 mm x 300 m 0-B8530160AS1-AR 5
X 220 mm x 300 m 0-B8530220AS1-AR 5
El número que precede al precio unitario por rollo corresponde al código de artículo. U/C: Unidades por caja.
            Los códigos impresos con fondo gris son artículos no estándar, sin stock permanente. PVP: Los precios venta al público, son los recomendados  por TOSHIBA TEC
P.V.P.
De 10 a 49 De 200 a 399 De 200 a 399
5% 20% 20%
PVP rec.
18,86
28,29
34,57
9,84
12,02
PVP rec.
9,34
14,00
17,12
8,74
PVP rec.
2,91
4,66
6,05
8,01
9,43
25,93
19,56
18,67
37,71
11,66
16,03
28,29
BRILLO B-452 y B-SA4 (Largo = 270 m)
PVP rec.
ALTA RESISTENCIA B-452 y B-SA4 (Largo = 270 m)
ALTA RESISTENCIA
PVP rec.
IMPRESORA DE ETIQUETAS Y CODIGOS DE BARRAS
B-442 / B-443 / B-452 / B-852 / B-SV4T / B-SA4
Lista  de P.V.P. Recomendados
6,68
CINTAS DE IMPRESION PARA TRANSFERENCIA
4,67
25%10% 15%
Más de 400
25%
De 50 a 99 De 100 a 199
25,67
BRILLO
PVP rec.
MATE B-452 y B-SA4 (Largo = 300 m)
PVP rec.
PVP rec.
DESCUENTOS RECOMENDADOS SEGUN CANTIDAD DE PEDIDO POR REFERENCIA
Más de 400
15,32
MATE
14,00
51,86
PVP rec.
PVP rec.
6,56
7,59
9,69
PVP rec.
10,69
13,87
18,38 12,84
MATE
ALTA RESISTENCIA
MEDIDAS: ANCHO: Expresado en milímetros. SIEMPRE DEBE SER más ancho el Ribbon que el papel a imprimir, para que éste cubra perfectamente el cabezal. LARGO: Expresado en metros, indica la longitud de la cinta. Dividiendo
éste valor, entre la altura de la etiqueta (ambos en la misma unidad de medida), se obtiene el número de etiquetas que se pueden imprimir con un rollo. CALIDADES: BRILLO: Indicado para papeles de alto brillo, brillo y algunos plásticos.
MATE:  Ribbon indicado para papeles semi-brillo y mate. ALTA RESISTENCIA: Ribbon indicado para los más diversos materiales, donde lo que se pretende es una alta resistencia al raspado, a la temperatura y a la limpieza con ciertos
compuestos químicos.
602C697
*
RIBBON COLOR
Lista de P.V.P. Recomendados
15 de enero de 2007
CINTAS DE IMPRESION PARA TRANSFERENCIA
SERIE CB-416 / B-472/ B-572 / B-482 / SX
MEDIDAS MEZCLA (BRILLO)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
109 mm x 300 m Cian, Magenta, o Amarillo 0-CBX30109FG2PCY/MA/YE 5
68 mm x 300 m Cian, Magenta, o Amarillo 0-CBX30068FG2PCY/MA/YE 5
MEDIDAS PLANOS (BRILLO)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
109 mm x 300 m Negro 0-CBX30109AG2SBK 10
109 mm x 300 m Azul, Verde 0-CBX30109FG2SBL/GR/ 10
109 mm x 300 m Rojo, Naranja, Marrón o Blanco         0-CBX30109AG2SRE/ 5
109 mm x 300 m Oro, o Plata 0-CBX30109FG2SGO/SI 5
68 mm x 300 m Negro 0-CBX30068AG2SBK 10
68 mm x 300 m Azul, Verde 0-CBX30068FG2SBL/GR/ 10
68 mm x 300 m Rojo, Naranja, o Blanco         0-CBX30068AG2S/RE/ 5
68 mm x 300 m Oro, o Plata 0-CBX30068FG2SGO/SI 5
Colores Planos: Se emplean como colores puros sin mezclar.
SERIE B-x72 / 482 / SX
MEDIDAS PLANOS (BRILLO)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
76 mm x 600 m  Azúl, Rojo, Verde, Marrón, Naranja, o Blanco ( B-3/4/572/482) 0-BX760076AG2SBL/RE/GR/BR/OR/WH 5
76 mm x 500 m Blanco ( B-3/4/572/482) 0-BX750076AG2SWH 5
102 mm x 600 m  Azúl, Rojo Verde, Marrón, Naranja, o Blanco (B-4/572/482) 0-BX760102AG2SBL/RE/GR/BR/OR/WH 5
102 mm x 500 m Blanco ( B-4/572/482) 0-BX750102AG2SWH 5
134 mm x 600 m  Azúl, Rojo Verde, Marrón, Naranja, o Blanco (B-572/482) 0-BX760134AG2SBL/RE/GR/BR/OR/WH 5
134 mm x 500 m Blanco (B-572/482) 0-BX750134AG2SWH 5
176 mm x 300 m  Azúl, Rojo Verde, Marrón, Naranja, o Blanco (B-6/872) 0-BX730176AG2SBL/RE/GR/BR/OR/WH 5
220 mm x 300 m  Azúl, Rojo Verde, Marrón, Naranja, o Blanco (B-872) 0-BX730220AG2SBL/RE/GR/BR/OR/WH 5
Resto de medidas estándar para B-x72 disponbiles. Calidad A.R. Disponible. Consultar colores, longitudes, precio y plazo.
SERIE B-443 / B-452 / B-852
MEDIDAS PLANOS (MATE)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
110 mm x 300 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B4427110AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 5
110 mm x 270 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B4527110AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 5
220 mm x 300 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B8527110AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 5
Calidad Brillo y Alta Resistencia disponible. Consultar longitudes, precio y plazo.
SERIE B-30
MEDIDAS PLANOS (MATE)
Ancho x Largo Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco Ref. U/C
83 mm x 400 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B3040083AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 10
Otras medidas disponibles, 48 mm y 58 mm de ancho. Calidad Brillo disponible. Consultar colores, longitudes, precio y plazo.
SERIE B-402
MEDIDAS PLANOS (MATE)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
113 mm x 400 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B4040113AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 10
Otras medidas disponibles, 65 mm y 83 mm de ancho. Calidad Brillo disponible. Consultar colores, longitudes, precio y plazo.
SERIE B-602
MEDIDAS PLANOS (MATE)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
167 mm x 300 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B6030167AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 5
Otras medidas disponibles, 92 mm y 120 mm de ancho. Calidad Brillo disponible. Consultar colores, longitudes, precio y plazo.
SERIE B-65
MEDIDAS PLANOS (MATE)
Ancho x Largo COLOR Ref. U/C
264 mm x 250 m Amarillo, Azúl, Rojo, Verde, Marrón o Blanco 0-B6525263AW1YE/BL/RE/GR/BR/WH 5
Otras medidas disponibles, 136 mm y 219 mm de ancho. Calidad Brillo disponible. Consultar colores, longitudes, precio y plazo.
P.V.P.
No estádar. Consultar stock disponible y plazo de entrega. Pedido mínimo 50 uds.
309C695
23,58
29,20
29,20
PVP
27,34
17,06
PVP
52,19
PVP
43,03
                                  5%                                             10%                                              15%                                               20%                                      25%
                          De 10 a 49                                  De 50 a 99                                De 100 a 199                                  De 200 a 399                              Más 400
DESCUENTOS ADICIONALES SEGUN CANTIDAD DE PEDIDO POR REFERENCIA
PVP
PVP
38,82
56,58
83,66
14,71
18,22
18,22
28,34
56,68
PVP
28,51
59,84
47,16
58,95
PVP
Medidas: ANCHO: Expresado en milímetros. SIEMPRE DEBE SER más ancho el Ribbon que el papel a imprimir, para que éste cubra perfectamente el cabezal. LARGO: Expresado en metros, indica la longitud
de la cinta. Dividiendo éste valor, entre la altura de la e
Colores Mezcla: Se utlizan en CB-416 como colores básicos para la generación de una amplia gama de colores apartir de la mezcla de los mismos por superposición o tramado.
*
PVP
40,72
33,94
45,54
54,66
71,80
25,51
OR/BR/WH
OR/BR/W
IMPRESORAS DE ETIQUETAS Y CODIGOS DE BARRAS
B-30 / B-402 / B-602 / B-65
Lista de P.V.P. Recomendados
15 de enero de 2007
CINTAS DE IMPRESION PARA TRANSFERENCIA
SERIE B-30
MEDIDAS BRILLO MATE ALTA RESISTENCIA
Ancho x Largo Ref. (320m) U/C Ref. (400m) U/C Ref. (320m) U/C Ref. (400m) U/C
48 mm x 320 ó 400 m 0-B3032048RG2-BR 10 0-B3040048AW1-MT 5 0-B3032048RS1-AR 10 0-B3040048AS1-AR2 5
58 mm x 320 ó 400 m 0-B3032058RG2-BR 10 0-B3040058AW1-MT 5 0-B3032058RS1-AR 10 0-B3040058AS1-AR2 5
83 mm x 320 ó 400 m 0-B3032083RG2-BR 10 0-B3040083AW1-MT 5 0-B3032083RS1-AR 10 0-B3040083AS1-AR2 5
SERIE B-402
MEDIDAS BRILLO MATE
Ancho x Largo Ref. (300m) U/C Ref. (400m) U/C Ref. (300m) U/C Ref. (400m) U/C
65 mm x 300 ó 400 m 0-B4030065RG2-BR 10 0-B4040065AW1-MT 5 0-B4030065RS1-AR 10 0-B4040065AS1-AR2 5
83 mm x 300 ó 400 m 0-B4030083RG2-BR 10 0-B4040083AW1-MT 5 0-B4030083RS1-AR 10 0-B4040083AS1-AR2 5
113 mm x 300 ó 400 m 0-B4030113RG2-BR 10 0-B4040113AW1-MT 5 0-B4030113RS1-AR 10 0-B4040113AS1-AR2 5
SERIE B-602
MEDIDAS BRILLO MATE
Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C
92 mm x 300 m 0-B6030092RG2-BR 5 0-B6030092AW1-MT 5 0-B6030092RS1-AR 5 0-B6030092AS1-AR2 5
120 mm x 300 m 0-B6030120RG2-BR 5 0-B6030120AW1-MT 5 0-B6030120RS1-AR 5 0-B6030120AS1-AR2 5
167 mm x 300 m 0-B6030167RG2-BR 5 0-B6030167AW1-MT 5 0-B6030167RS1-AR 5 0-B6030167AS1-AR2 5
SERIE B-65
MEDIDAS BRILLO MATE
Ancho x Largo Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C Ref. U/C
137 mm x 250 m 0-B6525136RG2-BR 5 0-B6525136AW1-MT 5 0-B6525136RS1-AR 5 0-B6525136AS1-AR2 5
219 mm x 250 m 0-B6525220RG2-BR 5 0-B6525219AW1-MT 5 0-B6525219RS1-AR 5 0-B6525219AS1-AR2 5
264 mm x 250 m 0-B6525264RG2-BR 5 0-B6525263AW1-MT 5 0-B6525264RS1-AR 5 0-B6525263AS1-AR2 5
El número que precede al precio unitario por rollo corresponde al código de artículo. U/C: Unidades por caja
* Los códigos impresos con fondo gris, son artículos no estándar, sin stock permanent
Alta resistencia: Ambas calidades cubren las necesidades de alta resistencia al roce, compuestos químicos y temperatura, si bien la  1ª columna es especial roce y compuest
 y la 2ª columna especial temperatura
P.V.P. DESCUENTOS RECOMENDADOS SEGUN CANTIDAD DE PEDIDO POR REFERENCIA
De 10 a 49 De 50 a 99 De 100 a 199 De 200 a 399 Más de 400
5% 10% 15% 20% 25%
EXISTEN OTRAS TARIFAS PARA RIBBON DE ESTAS IMPRESORAS EN CALIDAD TEXTIL Y COLOR
ALTA RESISTENCIA
ALTA RESISTENCIA
ALTA RESISTENCIA
9,47
PVP
23,57
30,75
42,79
PVP
31,63
PVP
29,14
46,76
56,26
PVP
39,11
62,75
75,50
PVP
13,93
22,35
26,88
PVP
20,22
32,44
39,04
41,26
57,42
11,26
14,69
20,45
PVPPVP
16,35
21,34
29,69
PVP
22,21
28,36
38,60
PVP
22,35
28,54
38,86
PVP
10,61
13,55
18,45
PVP
11,56
14,75
20,09
PVP
16,40
19,82
28,36
PVP
17,60
21,27
30,44
PVP
7,84
13,55
PVP
9,10
11,00
15,74
MEDIDAS:
ANCHO: Expresado en milímetros. SIEMPRE DEBE SER más ancho el Ribbon que el papel a imprimir, para que éste cubra perfectamente el cabez
LARGO: Expresado en metros, indica la longitud de la cinta. Dividiendo éste valor, entre la altura de la etiqueta ( ambos en la misma unidad de medida ), se obtiene el número de etiquetas que se pueden imprimir
con un rollo.
CALIDADES:
BRILLO: Indicado para papeles de alto brillo,  brillo y algunos plásticos.
MATE: Ribbon indicado para papeles semi-brillo y mate.
ALTA RESISTENCIA: Ribbon indicado para los más diversos materiales, donde lo que se pretende, es una alta resistencia al raspado, a la temperatura, y a la limpieza con ciertos compuestos químic
309C691